
             Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

            «Кузьмичская средняя школа» муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

                        _______________________________________________ 

                                              Приказ №   183                                                                                     
                                                                                                от 29.12.2023г 

 

Об организации и проведении итогового 

собеседования     по     русскому    языку 

в   9   классах       общеобразовательных  

организаций муниципального образования -  

Ершичский    район  Смоленской области 

в 2024 г 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», а также 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

20.10.2023 № 04-339, содержащим рекомендации по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, 

приказом Министерства образования и науки Смоленской области по 

образованию и науке от 14.11.2023г № 95-ОД «Об организации и проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 

общеобразовательных организаций Смоленской области в 2024 учебном 

году», 

 приказа Отдела по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области № 197    от28.12 .2023г, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

   1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому 

языку  обучающихся 9 класса 14 февраля 2024 года: 

               2. Ответственному за ведение сайта Терешко Е.О. опубликовать 

сведения о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, 

порядке организации и проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Смоленской области в 2024 году на сайте образовательной 

организации; 

              3. Ответственному за проведение ГИА Михеенковой Ю.А. организовать 

прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку в соответствии с установленными сроками; 

       4. Утвердить специалистов проведения итогового собеседования в 9 

классе: 

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 01.02.2024 10:12:29
Ф.И.О. должностного лица: Фроленкова Марина Михайловна
Должность: директор
Уникальный программный ключ: cb390b65-66fc-4f48-a9ed-48048ce43b7c



     Михеенкова Ю.А.- ответственный  организатор образовательной 

организации, 

    Кавзалин В.П.-ответственный организатор вне аудитории,  

   Белокурова Е.Н.- экзаменатор-собеседник, 

    Михеенкова Ю.А.-эксперт по оцениванию ответов участников,  

  Фроленкова Я.Н.-технический специалист. 

            5. Предоставить 14 февраля 2024 года в Отдел по образованию 

Администрации муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области отчетные формы на электронных носителях (аудио-

файлы с записями ответов участников итогового собеседования, бланки 

итогового собеседования, форма ИС-02, форма ИС-04, ведомость сдачи 

экзамена участниками в потоковой записи, ведомость экспорта аудиозаписей 

участника экзамена, форма ИС- 08 (при наличии), ведомость коррекции 

персональных данных участника итогового собеседования (при наличии). 

      6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                         М.М.Фроленкова 

 
 


